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Poznań - W 1399 r. grupka mieszkańców Poznania, chcąc sprawdzić, czy konsekrowane hostie są
rzeczywiście ciałem Jezusa Chrystusa, miała przekupić służącą u nich dziewczynę, aby je dla nich
skradła. Świętokradcy mieli położyć je na stole i zacząć kłuć nożami. W tym momencie trysnęła z nich
krew. Następnie próbowali utopić je w studni znajdującej się w piwnicy tejże kamienicy, lecz i to się nie
powiodło. Ostatecznie usiłowali utopić je w leżących na południe od miasta bagnach, lecz wówczas
hostie zaczęły unosić się nad powierzchnią ziemi, a przerażeni świętokradcy uciekli. Unoszące się w
powietrzu hostie odnalazł 15 sierpnia 1399 pewien pasterz.
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Poznań 

Cud trzech Hostii

Kościół Bożego Ciała w Poznaniu. Fot. Franciszek Mróz 

Wydarzenie to miało miejsce w Poznaniu w 1399 r. Według tradycji, miejscowi Żydzi namówili pewną
chrześcijankę do wyniesienia z kościoła Ciała Chrystusa. Skuszona obiecaną zapłatą, kobieta skradła z
kościoła dominikanów trzy Hostie. Świętokradcy, ukrywszy się w piwnicy jednej z kamienic, zaczęli
bezcześcić Najświętszy Sakrament, a wtedy z ugodzonej nożem Hostii wytrysnęła krew. Znajdująca się
w piwnicy niewidoma kobieta słysząc, co się dzieje, zwróciła się do Jezusa, aby - jeśli rzeczywiście jest
obecny w Hostii - przywrócił jej wzrok. I stał się cud: ociemniała zaczęła widzieć.

Przerażeni świętokradcy próbowali pozbyć się trzech Hostii, lecz nie mogli ich w żaden sposób
zniszczyć. Nie widząc innego sposobu, wyszli za miasto, by porzucić je na bagnach. Wkrótce syn
miejscowego pasterza ujrzał niezwykłe zjawisko: trzy Hostie unoszące się nad mokradłem. Jego ojciec
postanowił powiadomić o tym burmistrza, lecz ten nie dał pasterzowi wiary i - uznawszy go za
obłąkanego - polecił uwięzić. Gdy jednak pasterz w cudowny sposób się uwolnił, zdumiony burmistrz
polecił sprawdzić jego słowa. Wtedy i inni ludzie zobaczyli Hostie.
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Konfesja św. Onufrego upamiętnia miejsce, gdzie znaleziono cudowne Hostie. Fot. Franciszek
Mróz 

Dopiero sprowadzony na miejsce cudu biskup przeniósł Hostie do miasta i umieścił je w kościele farnym.
O zdarzeniu powiadomiono króla Władysława Jagiełłę. Po zwycięstwie pod Grunwaldem, wypełniając
złożony wcześniej ślub, monarcha odbył pieszą pielgrzymkę do trzech Hostii z Pobiedzisk, po czym
przez trzy dni adorował Najświętszy Sakrament. Ufundował również kościół Bożego Ciała, do którego
później przeniesiono cudowne Hostie. Poznański kościół Bożego Ciała stał się znany w całej Polsce.
Zasłynął też licznymi cudami. 

   

Duchowieńswo zebrane wokół studzienki oczekuje momentu, w którym unoszące się Hostie
znajdą się na patenie (fresk). Fot. Franciszek Mróz 

W pierwszych latach XVIII w. wybudowano drugą świątynię - w miejscu profanacji Najświętszego
Sakramentu. Kamienicę, w której bezczeszczono Hostie, przekształcono w kościół pw. Najświętszej Krwi
Chrystusowej. Znajduje się tu studnia, do której - według innej wersji przekazu - wrzucono Hostie.

W każdy czwartek o osiemnastej w kościele Bożego Ciała w Poznaniu odprawiana jest Msza św., po
której odbywa się procesja z Najświętszym Sakramentem wewnątrz świątyni. 

Żródło: www.nasza-arka.pl/2002/rozdzial.php?numer=6&amp;rozdzial=14

============================================================================

Odp: Cud w Poznaniu  - Polska
Autor: fratris - 02/23/2011 13:00
_____________________________________

Dziś można HOSTIE TE zobaczyć w monstrancji w Świątyni pod Wezwaniem Bożego Ciała.
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W Poznaniu długo jeszcze po wydarzeniu miały miejsce pielgrzymki i cudowne uzdrowienia.
Odnotowano tam liczne cuda jak wskrzeszenia noworodków czy uzdrowienie opętanego. Wydany przez
Tomasza Tretera łaciński katalog cudów poznańskiego Bożego Ciała zawiera opis 376 cudownych
interwencji. &quot;Bóg światłości umbrallą chlebowych osób przytajony najjaśniej pokazywał
nieograniczoną moc swoją, nie tylko w Polszcze i Poznaniu, ale poznaniem majestatu swego całą
Europę uczynił&quot; - przytacza XVI-wiecznych autorów w swojej pracy doktorskiej ks. Jarosław
Staszewski. W maju 2005 r. metropolita poznański abp Stanisław Gądecki polecił usunąć z Kościoła
Najświętszej Krwi Pana Jezusa tablicę z napisem upamiętniającym domniemaną profanację Hostii.

adonai.pl/sakramenty/eucharystia/?id=33
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